
 

PR Opery: Juraj Gerbery, 774 574 130, j.gerbery@narodni-divadlo.cz 

 

Mgr. SILVIA HRONCOVÁ 

ředitelka Opery Národního divadla a Státní opery 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Příhody lišky Bystroušky s novým obsazením 
 

V Praze dne 27. října 2015 

 

Rodinná inscenace Janáčkovy opery Příhody lišky Bystroušky v režii Ondřeje Havelky se 

vrací do Národního divadla s novým obsazením. Vedle sopranistky Lenky Máčikové, která 

účinkovala v premiérovém představení loni v březnu, se již tuto sobotu 31. října 2015 

jako Lišák Zlatohřbítek poprvé představí Stanislava Jirků, Revírníkem bude Martin Bárta a 

Rechtorem Josef Moravec. Orchestr Národního divadla bude řídit Robert Jindra. Další 

představení Janáčkovy opery jsou v Národním divadle naplánovány na 21. listopadu 

2015 od 14.00 a od 19.00.  

 

Až 80 procent operních představení Národního divadla patří momentálně českému nebo 

slovanskému repertoáru – kromě tří oper Leoše Janáčka jsou to mj. díla Bedřicha 

Smetany nebo Antonína Dvořáka. Na březen příštího roku připravuje první scéna 

premiéru opery Bohuslava Martinů Juliette (Snář) a v červnu 2016 uvede v rámci jednoho 

večera koncertní provedení Janáčkovy kantáty Amarus podle stejnojmenné Vrchlického 

básně a Českou rapsodii Bohuslava Martinů pod taktovkou Jaroslava Kyzlinka. 


